
Pameistrystė – galimybė mokytis ir dirbti KITAIP!  

 

Pameistrystė yra profesinio mokymo organizavimo būdas, kai praktinis 

mokymas vyksta realioje darbo vietoje sudarant darbo ir mokymosi grafiką:  

70 % praktinis mokymas įmonėje ir 30% teorinis mokymas profesinio mokymo 

įstaigoje. 
 

Pameistrystės nauda. 

Įmonei tenkanti biudžeto dalis 

už vieną pameistrį: 

• ilgos trukmės 

(nuo 880 iki 1440 val.) 

nuo 3139 iki 4394 € 
 

• trumpos trukmės  

(ne daugiau nei 879 val.)  

nuo 2222 iki 3111 € 

 

Maksimali finansuojama profesinio mokymo pameistrystės forma trukmė yra iki 9 mėn.  Minimali mokymo 

pameistrystės forma trukmė: ne mažiau 2 mėn.  

 

Tinkamos finansuoti išlaidos: profesinio mokymo įstaigos mokytojų ir kito mokymo įstaigų personalo darbo 

užmokesčio išlaidos; profesijos meistro ir (ar) organizatorių darbo užmokesčio išlaidos su darbdavio 

mokesčiais; projekto dalyvio darbo užmokesčio išlaidos su darbdavio mokesčiais patiriamos praktinio 

mokymo metu; kelionių į praktinio mokymo vykdymo vietą ir grįžimo iš jos išlaidos; apgyvendinimo išlaidos; 

išlaidos praktinio mokymo vykdymui darbo vietoje reikalingoms medžiagoms ir reikmenims; draudimo 

išlaidos; profesijos meistro mokymo kaip dirbti su projekto dalyviu išlaidos. 

 

Žingsniai pameistrystės link, kad būtų gautas ES finansavimas. 

I etapas: 

• Bendradarbiavo sutartis, 

sudaryta tarp Šiaulių technologijų 

mokymo centro ir verslo įmonės.  

II etapas: 

• Trišalė pameistrystės profesinio 

mokymo sutartis.  

• Su mokiniu sudaroma 

PAMEISTRYSTĖS DARBO 

SUTARTIS.  

 

III etapas (teikiant paraišką): 

• „Vienos įmonės“ deklaracija. 

• Laisvos formos raštas dėl didelės įmonės statuso atitikimo arba SVV subjekto statuso deklaracija.  

• Patvirtinti paskutinių dvejų finansinių metų metinių finansinių ataskaitų rinkiniai. 


